
 

 

Progetto co-finanziato dal Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione   

 
 

Albo on line 
 

Oggetto: determinazione dirigenziale di avvio della procedura di selezione riservata al 
personale in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Cetraro per il reclutamento di 
n. 2 unità di personale docente  per l’attuazione del Progetto F.A.M.I. 2014-2020 

Titolo del progetto F.A.M.I. 2014-2020 
PROGETTO CALABRIA ACCOGLIE 2.0 – AZIONE 1 
PROG-2452 

Obiettivo specifico e 
nazionale  

2. Integrazione/Migrazione legale 
2. Integrazione – 01 – qualificazione del sistema scolastico in contesti 
multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica lett.c) 

CUP:  J51G18000040006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 
codice IPA: istsc_csic872004 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
                                                             
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO CENTRO - C.F. 86001890788 C.M. CSIC872004 - A30D5CA - Segreteria

Prot. 0000717/U del 28/01/2022 19:04
I.1.1 - Determinazioni dirigenziali

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


 

CONSIDERATO che con Decreto n. 29 del 01/03/2018 l’Autorità delegata del F.A.M.I. presso il 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha adottato l’Avviso pubblico multi-
azione n. 1/2018 per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo 
Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione 
legale - ON2 Integrazione - per il consolidamento dei Piani d’intervento regionali per 
l’integrazione dei cittadini di paesi terzi. IMPACT: Integrazione dei Migranti con 
Politiche e Azioni Coprogettate sul Territorio; 

CONSIDERATO che con decreto n. prot. 85 del 05/07/2018, l'Autorità delegata ha approvata la 
graduatoria dei progetti presentati a valere sull’Avviso suddetto ed il progetto 
“Calabria accoglie 2.0” – PROG-2452 - presentato dalla Regione Calabria in 
partenariato con l’Istituto Comprensivo Statale B. Telesio di Reggio Calabria, 
l’Istituto Comprensivo “Sant’Eufemia-Lamezia” (CZ) e l’I.P.S.E.O.A. San Francesco di 
Paola (CS) ed il Consorzio Nova Onlus è stato approvato ed ammesso a 
finanziamento per l’importo di € 615.000,00; 

CONSIDERATO che con decreto n. 12173 del 26/10/2018 la Regione ha preso atto 
dell’approvazione e ammissione a finanziamento del progetto “CALABRIA ACCOGLIE 
2.0 – PROG. 2452” e della convenzione di sovvenzione sottoscritta con la 
competente Autorità Ministeriale per la gestione delle attività; 

CONSIDERATO che è stata già predisposto l’avvio delle attività sulla base del progetto approvato 
della tempistica imposta dalle procedure ministeriali in conformità alle azioni di cui 
al progetto presentato e ammesso a finanziamento; 

CONSIDERATO che l’IPSEOA “SAN FRANCESCO” PAOLA (CS) in qualità di partner di progetto è 
responsabile dello svolgimento delle attività progettuali e del contributo finanziario 
assegnato da budget; 

CONSIDERATO che l’ISTITUTO COMPRENSIVO DI CETRARO (CS) è stata individuata dall’Ufficio 
Scolastico Regionale della Calabria quale sede di realizzazione delle attività in 
accordo con l’IPSEOA “SAN FRANCESCO” PAOLA (CS); 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 9 novembre 2021 dai dirigenti scolastici pro 
tempore dell’Istituto Comprensivo di Cetraro e dall’IPSEOA S. Francesco di Paola 
(Scuola Capofila); 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107 ed in particolare l’art. 1, commi 70, 71 e 72 relativi alla 
formazione delle reti fra istituzioni scolastiche; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 2 unità di personale docente disponibili a svolgere 
attività di docenza frontale (corso di Italiano L2) per la realizzazione del progetto in 
oggetto; 

 
DETERMINA 

- di avviare la procedura di selezione per l’individuazione di n. 2  unità di personale docente disponibili a 

svolgere attività di docenza frontale (corso di Italiano L2) per l’attuazione delle azioni relative al 

progetto  “Calabria accoglie”, tramite avviso pubblico, rivolto al personale in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo di Cetraro, in cui saranno esplicitati: 

 i requisiti richiesti per partecipare alla procedura di selezione; 

 i compiti afferenti all’incarico; 

 i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate. 

-   di rendere pubblico l’avviso mediante pubblicazione all'albo on line dell'Istituto, trasmesso alla Regione 

Calabria; 

- di stabilire quale termine per la presentazione delle istanze le ore 13:00 del 5 febbraio 2022;  



 

- di istituire un’apposita  Commissione incaricata della valutazione delle domande di partecipazione; 

- di rendere noto l’esito della procedura selettiva mediante pubblicazione all’Albo on line dell’istituzione 

scolastica.  

- di individuare il Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto Comprensivo di Cetraro, Giuseppe Francesco 

Mantuano, quale responsabile unico del procedimento, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 

agosto 1990, n. 241 e s.m.i. 

- di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D Lgs 18 aprile 2016, n. 50 il presente provvedimento sul sito Internet 

di questa Istituzione scolastica, www.iccetraro.edu.it 

 
Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Francesco Mantuano 

http://www.iccetraro.edu.it/

	DETERMINA
	- di avviare la procedura di selezione per l’individuazione di n. 2  unità di personale docente disponibili a svolgere attività di docenza frontale (corso di Italiano L2) per l’attuazione delle azioni relative al progetto  “Calabria accoglie”, tramite...
	 i requisiti richiesti per partecipare alla procedura di selezione;
	 i compiti afferenti all’incarico;
	 i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate.
	-   di rendere pubblico l’avviso mediante pubblicazione all'albo on line dell'Istituto, trasmesso alla Regione Calabria;
	- di stabilire quale termine per la presentazione delle istanze le ore 13:00 del 5 febbraio 2022;
	- di istituire un’apposita  Commissione incaricata della valutazione delle domande di partecipazione;
	- di rendere noto l’esito della procedura selettiva mediante pubblicazione all’Albo on line dell’istituzione scolastica.
	- di individuare il Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto Comprensivo di Cetraro, Giuseppe Francesco Mantuano, quale responsabile unico del procedimento, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.
	- di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D Lgs 18 aprile 2016, n. 50 il presente provvedimento sul sito Internet di questa Istituzione scolastica, www.iccetraro.edu.it

		2022-01-28T20:12:38+0100
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




